Протокол
Мероприятие по разъяснению норм действующего законодательства о противодействию коррупции, ознакомление сотрудников предприятия с документацией по противодействию  коррупции
г. Усть-Каменогорск                                                                                             30.04.2025 года
Место проведения: КГП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД» УЗ ВКО
Председательствовал:
 Главного врача Фатихова С.Е.
Секретарь:
Юрисконсульт/комплаенс офицер Гуляева Т.Н.
Присутствовали:
Сотрудники бухгалтерии, экономист, специалист СУП, сотрудники, которым перечисляются ОППВ.
Повестка дня:
30.04. 2025 года в рамках реализации проекта № 3 «Антикоррупционный комплаенс в субъектах квазигосударственного сектора» Типового базового направления № 4 «Предупреждение и противодействие коррупции» (ТБН-4), для недопущения коррупционных рисков, было проведено мероприятие по разъяснению норм действующего законодательства для выплаты ОППВ отдельным категориям сотрудников.
Главный врач Фатихова С.Е., информировала ответственных сотрудников об неукоснительном соблюдение норм действующего законодательства и своевременности перечисления ОППВ сотрудникам.
[bookmark: _Hlk201656262] Комплаенс офицер  Гуляева Т. Н., совместно со специалистом СУП Гигола Е.Э. ознакомили специалистов и сотрудников предприятия с разъяснениями, полученными от Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан. Комплаенс офицер Гуляева Т. Н информировала присутствующих о вопросах профилактики и противодействии коррупции, озвучены коррупционные риски, об ответственности за совершение коррупционных правонарушений.
Выступили:
Главный  врач  Фатихова С.Е.,  юрисконсульт/комплаенс офицер Гуляева Т.Н., специалист СУП Гигола Е.Э.
Подведение итогов:
В ходе мероприятия комплаенс-офицером центра – Гуляевой Т.Н. даны ответы и разъяснения на возникшие в ходе мероприятия вопросы.

Главный врач
Фатихова С.Е.:                                         (роспись, печать)                                           ФИО